

CEL. 0003.13.2021

TELEFON 0048 + 32 32 48 500
FAX 32 32 48 400
SEKRETARIAT 32 32 48 505
TEL. KONT. 32 32 48 473
E-mail um@mikolow.eu
WWW: <http://mikolow.eu>



Burmistrz Mikołowa
Rynek 16
PL - 43-190 MIKOŁÓW

BGO.0003.10.2021.AR

Mikołów, dnia 21 kwietnia 2021 roku



Pan Remigiusz Kuś
Pan Jan Przewoźnik
Radni Rady Miejskiej w Mikołowie
w miejscu

odpowiedź na interpelację z dnia 19 kwietnia 2021 roku

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19 kwietnia 2021 roku w sprawie zachowania Alei Kasztanowej ul. Reta Śmiłowicka oraz nowych nasadzeń drzew w Mikołowie, informuję, iż ulica Reta Śmiłowicka to droga Gminna. Rosnące wzdłuż niej drzewa podlegają ustawowej ochronie przed wycinką tzn. ich ewentualne usunięcie następuje wyłącznie po uzyskaniu zezwolenia Starosty Mikołowskiego na wniosek zarządcy pasa drogowego tj. Urzędu Miasta lub za jego zgodą. Na dzień dzisiejszy do tut. Wydziału nie trafiło żadne pismo w tej sprawie, a ewentualna wycinka może obejmować wyłącznie drzewa obumierające lub kolidujące z wykonaniem wjazdu na nieruchomość przylegającą do drogi.

Aleje przydrożne nie tylko korzystnie wpływają na komfort życia mieszkańców, oczyszczanie powietrza czy też obniżają temperaturę powietrza. Pełnią one również rolę ważnych korytarzy i siedlisk dla wielu gatunków, zwłaszcza owadów, ptaków i nietoperzy. Zadrzewienia stają się jednak coraz rzadszym elementem w krajobrazach kulturowych, mimo że pełnią ważną rolę w zachowaniu różnorodności biologicznej oraz walorów estetycznych i użytkowych przestrzeni otaczającej człowieka. Strategia ochrony tego rodzaju zadrzewień pozwoli na ochronę wielu cennych i groźących wyginięciem owadów i ptaków. Są one także istotnym elementem krajobrazu Sołectwa Śmiłowice. Mając tego świadomość często ku niezadowoleniu mieszkańców lub zarządzających drogami, zezwalamy na usuwanie drzew wyłącznie chorych lub realnie zagrażających bezpieczeństwu. W szczególności staramy się chronić starodrzew, choć nie zawsze jest to możliwe. Prowadzona od lat strategia Gminy Mikołów zmierzająca do zachowania jak największej ilości drzew a w przypadku zezwolenia na usunięcie tych niebezpiecznych, wprowadzanie nasadzeń zastępczych, widoczna jest w licznych odwołaniach zarządców dróg do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Odnośnie stworzenia programu nasadzeń młodego pokolenia drzew wyjaśniam, iż **Opracowanie i wdrożenie „Programu Rozwoju Zieleni Gminy Mikołów na lata 2021-2030”, w tym:**

- opracowanie i wdrożenie Standardów Zieleni Urządzonej Mikołowa [SZUM] w zakresie jej projektowania, urządzania i utrzymania,
- koordynacja rozwoju zieleni urządzonej z realizowanymi inwestycjami w infrastrukturę techniczną i społeczną,
- rearanżacja i pielęgnacja istniejących terenów zieleni gminnej,
- budowa nowych założeń wielofunkcyjnej zieleni gminnej, zwłaszcza z funkcjami społecznej integracji, edukacyjną i rekreacyjną,
- przebudowa i rewitalizacja nieużytkowej i zdegradowanej zieleni gminnej, w tym nadawanie jej funkcji społecznej integracji, edukacyjnej i rekreacyjnej.

to jeden z celów **Strategii Rozwoju Gminy Mikołów na lata 2020-2030.**

Niemniej Zakład Usług Komunalnych corocznie realizuje nasadzenia na terenach stanowiących własność gminy w tym nasadzenia wskazane w aplikacji „zasadź drzewo”, gdzie każdy mieszkaniec może podać miejsce i gatunek drzew proponowanych do nasadzeń.

W latach 2015-2020 nasadziliśmy na terenach gminnych 2222 młode drzewa w tym 383 zgłoszone w aplikacji „zasadź drzewo”. W kolejnych latach będą realizowane dalsze nasadzenia.

BURMISTRZ MIKOŁCWA

Stanisław Piechula

Kopia: a/a